令 和 ３ 年 ４ 月 ２ ２ 日

保 護 者 様

大 阪 市 教 育 委 員 会

大阪市立墨江丘中学校

校  長  林  憲 治 郎

新型コロナウイルス感染拡大への不安により

登校できない生徒への対応について

保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、本校では、徹底した感染症防止対策を講じながら通常授業を継続しております

が、感染拡大への不安により登校できないお子様には昨年同様オンライン学習を活用

し、学びを保障してまいります。

つきましては、お子様が感染拡大への不安により登校できない場合にはご連絡いた

だきますようお願いします。

記

・端末の貸し出しについて

学習者用端末を貸し出しますので、「貸付依頼書」（配布済）をご提出ください。

（すでに提出済みの２、３年生においては結構です）。あわせて、ご家庭に無制

限のネットワーク環境がない場合には、モバイルルータの貸し出しも可能です

のでご相談ください。

なお、持ち帰りによるトラブルが心配なご家庭に関しましては自宅等にある

端末によるオンラインも可能です。その際、Teams のＩＤ、パスワードが必要と

なりますのでご確認ください。また、パスワード等ご不明な場合に関しては学

校にお問い合わせください。

（問い合わせ先）

  大阪市立墨江丘中学校   ０６－６６７４－３６１２